

[Президент НИИГлоБ подписал Договор о сотрудничестве с « Арктик Девеломпент » \( ARCTIC Development \)](#). На заднем плане мэр г.Вардё и Генеральный консул Российской Федерации в Киркенесе (Норвегия) М.Носков.



[Подробнее...](#)

# Vardø går i front for nærings nærings over grensa

**WARDØ: Med en ny samarbeidsavtale i boks, satser Vardø på å være i forkant for å fremme nærings-samarbeid over grensen.**

**Anniken Renslo Sandvik**  
*ars@finnmarken.no*

– Vi i Vardø har vært i forkant i 300 år når det kommer til samarbeid over grensen. Før hadde vi pomor-handelen, og nå vil vi være i for-

kant for å fremme nærings-samarbeidet med Russland.

Det sier Remi Strand. Han er styreleder i det nystartede selskapet Arctic Development, og under Kirkeneskonferansen forrige uke undertegnet han en samarbeidsavtale med Niiglobsinstituttet i Moskva.

– Da Jonas Gahr Støre la fram den siste nordrådemeldingen i 2011, sa han at vi i 20 år har hatt et godt barentssamarbeid med fokus på kultur, og at det nå var viktig å komme over i fase to, nemlig nærings-samarbeid. Det er det vi prøver å få til med denne avtalen, sier Strand.

Arctic Development AS drives

av Remi Strand og oslobaserte Arild Vollan. Strand omtaler selskapet som et lite, men ambisiøst aksjeselskap med globale perspektiver.

– Vi vil jobbe inn mot kinesisk og russisk næringsliv, sier han.

## Bygger på nettverk

Han er ikke i tvil om at norsk næringsliv bør se mot nettopp disse to landene.

– Kineserne er på full fart, de kommer, og vi må være forberedt på å kunne selge dem varer og tjenester. Og når det gjelder Russland erfarer vi at Kirkenes II-erklæringen, som kommer i juni, vil inneholde et ønske om tettere samarbeid

mellom norsk og russisk næringsliv. Dette er veldig spennende.

Målet til Arctic Development er å bruke knytte forbindelsene av grensene.

– Vollan har for eksempel knyttet et nettverk inn til Kina gjennom kontakter i handelsdepartementet i Beijing. Vi har også et tett samarbeid med Gerhard Heiber som er stortingsrepresentant på Kina. Vårt mål er å hjelpe oss til å knytte forbindelsene mellom nordnorsk næringsliv og kinesisk næringsliv, sier Strand.

## Tilbyr kunnskap

Kontrakten som ble undertegnet under Kirkeneskonferansen er et viktig skritt nærmere slikt samarbeid.



NÆRING OVER GRENSA At styreleder Remi Strand (t.v.) i Arctic Development og president Anatolij Smirnov (t.h.) ved Niiglobs-instituttet i Moskva sammen med Niiglobs-instituttets leder og prosjekt